
РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАУHНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  нови  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
Број : 434-52/2020-11 
дана: 25. септембра  2020. године  
нОВИ  САД  

ПРЕДСЕДШјЦИ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  

На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, упућује  
Вам  се  Предлог  одлуке  о  Допуни  Одлуке  о  локалним  комуналним  таксама, са  
Образложењем  и  3акњучком  Градског  већа  Града  Новог  Сада  број : 434-52/2020-
јІ  од  25. септембра  2020. године, с  молбом  да  се  Предлог  одлуке  о  допуни  Одлуке  
о  локалним  комуналним  таксама, уврсти  у  дневни  ред  седнице  СкугЈштине  Града  
Новог  Сада  и  да  Скупштина  донесе  Одлуку  у  предложеном  тексту . 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  

Мwіош  Вучевиh 
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На  основу  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  ( Слуибени  лист  Града  
Новог  Сада 1 , број  11/19), поводом  разматрања  Нацрта  одлуке  о  допуни  Одлуке  о  
локалним  комуналним  таксама, Градско  веће  Града  Новог  Сада  на  2. седници  од  25. 
септембра  2020. године, доноси  

ЗАКЛУЧАК  

І. Утврђује  се  Предлог  одлуке  о  допуни  Одлуке  о  локалним  комуналним  таксама. 

11. На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, Предлог  
одлуке  о  допуни  Одлуке  о  локалним  комуналним  таксама, упућује  се  председници  
Скупштине  Града  Новог  Сада  и  предлаже  да  Скупштина  Града  Новог  Сада  донесе  
Одлуку  о  допуни  Одлуке  о  локалним  комуналним  таксама, у  предложеном  тексту. 

111. За  ііредставника  предлагача , на  седници  Скујіштине  Града  Новог  Сада  и  
њених  радних  тела  одређује  се  Адријана  Месаровић, члан  Градског  всћа  Града  Новог  
Сада, а  за  повереника  Раде  Јоваловић, В.д.  начелника  Градске  уnраве  за  финансије . 

РЕнУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  
Број : 434-52/2020-11 
дана:25. септембра  2020. године  
НОВИ  САД  

ГРАДОНАЧЕЛНИК  

Милош  Вучевић  
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РЕУБЛКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНЛ  ПОКРАШНЛ  ВОЈВОДІН-ІЛ  
ГРЛД  НОВИ  САД  
ГРАДСКА  УHРАВА  ЗА  ПРОШ4СЕ  
Број : ХVј-012-О1/2020-329 

22. септембар  2020. године  
Нови  САД  

ГРАДСКО  ВЕЋf 
ГРАДА  НОВОГ  СЛДА  

ГјРЕдМЕТ: Мишлење  на  Нацрт  одлуке  о  Допуни  Одлуке  о  локајншм  комуіалним  
таксама  

Градска  управа  за  прописе  размотрила  је  Нацрт  одзіуке  о  допуни  Одлуке  о  
локалним  комуналним  таксама. 

Градска  уіірава  за  прописе  нема  примедби  на  Нацрт  одлуке . 
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ПРЕДЛОГ  

На  основу  члана  7. став. 1. Закона  о  финансирању  локалне  самоуправе  ( Службени  
гласник  Релублике  Србије , бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/1З-усклађени  дин.изн, 125/14-

усклађени  дин. изн, 95/15-усклађени  дин.изн, 83/16, 91/16-усклађени  дин. изн, 104/16-
др.закон, 96/17-усклађени  дин. изн, 89/18- усклађени  дин. изн, 95/18-др.закон  и  86/19 
усклађени  дин.изн.) и  члана  39. тачка  З. Статуга  Града  Новог  Сад  ( Службени  лист  
Града  Новот  Сада  број  1 1/19), Скупштина  Града  Новог  Сада  на седници  од  

2020. године, доноси  

оДлуку  
О  ДОHУІШ  ОДЈјУКЕ  О  ЛОКАЛНHМ  КОМУHАЈТШIМ  ТАКСАМА  

Члан  1. 

У  Одлуци  о  локалним  комуналннм  таксама  ( Службени  лист  Града  Новог  
Сада , бр.  56/12, 69/13, 21/14-решење  о  усклађивању  дun.изн, 33/14, 35/14-нспр, 47/14-
решење  о  усклађивању  дuн.изн, 69/14, 74/16, 21/17, 68/17 и  59/18), у  Таксеној  тарuфи, 
којаје  саставни  део  ове  одлуке  у  Тарифном  броју  1. носле  тачке  12. додаје  се  тачка  13. 
која  rnacu: 

І?1 3. Правним  лицима  и  предузетницнма  који  су  обвезницн  комуналне  таксе, а  
кој  и  обавзају  делатност  приказивања  кинематографских  дела, делатност  пугничких  
агендија, туристичких  оператора  и  резервације  и  хотели  и  сличан  смештај , комунална  
такса  се  умањује  за  99% за  период  октобар  - децембар  2020. године. 

Члан  2. 

Ова  одлука  ступа  ua снагу  наредног  дана  од  дана  објавЈЂивања  у  Службеном  
листу  Града  Новог  Сада . 



Образложење  

Правни  осНов  за  доношење  Одлуке  о  допуни  Одлуке  о  локалним  комуналним  
таксама  садржан  је  у  члану  7. став  1. Закона  о  финансирању  локалне  самоуправе  
( Службени  гласник  Републике  Србије , бр.  62/06, 47/1 1, 93/12, 99/1З-усклађени  
дин.изн, 125/14-усклађени  дин.изн, 95/15- усклађени  Дин.и3н, 83/16, 9 1/16-усклађени  
дин.изн, 104/16 др.закон, 96/17- усклађени  дин.изн, 89/18- усклађени  Дин. ИЗН, 95/18-

др.закон  и  86/19-усклађени  дин.изн.) и  члану  39. тачка  З. Статута  Града  Новог  Сада  
( Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  11/19), према  којима  Скупштина  Града  
Новог  Сада  утврђује  градске  таксе  и  друге  локалне  приходе  који  припадају  Граду  
Новом  Саду, по  закону. 

Чланом  18. Закона  о  финансирању  локалне  самоуправе  прописано  је  да  се  аіпом  
скупштине  јединице  локалне  самоуправе , којим  се  уводи  локална  комунална  такса, 
утврђују  обвезници, висина, олакшице, рокови  и  начин  плаћања  локалне  комуналне  
таксе. 

Градска  пореска  управа  доставилаје  Градској  уnрави  за  финансије  Иницијативу  
за  измену  Одлуке  о  локалним  комуналним  таксама  број  ХХј-02-З/20-2464 од  
З.септембра  2020. године, у  складу  са  Закњучком  Градског  веhа  Града  Новог  Сада  од  
1.септембра  2020. године, број  02-З/2020-2464-јI, којим  је  прихваћена  Информација  у  
вези  Наредбе  Градског  штаба  за  ваuредне  ситуације  број  З-312/2020-УјI-103 од  12. 
августа  2020. године, којомје  задужена  Градска  пореска  уnрава  да  поднесе  иницијатнву  
за  измену  ове  одлуке, увођењем  олакшица  којим  би  се  ублажиле  негативне  последице  

проузроковане  проглашењем  епидемије  заразне  болести  СОУID-19, за  привредне  
субјекте  који  су  највише  угрожени . 

Предлогом  одлуке  предвиђено  је  увођење  олакшице  правним  лицима  и  
предузетницима  који  су  обвезници  локалне  комуналне  таксе  за  истицање  фнрме  на  

пословном  простору, а  који  обавлају  делатност  прнказивања  кинематографских  дела, 

затим  делатност  путничких  агенција, туристичких  -оnератора  н  резервације  и  хотели  и  
сличан  сметај , ради  омогућавајва  њихове  ликвидности . 

У  члану  І . Предлога  одлуке  прописано  је  да  се, у  Таксеној  тарифи  која  је  
саставни  део  ове  одлуке, у  Тарифном  броју  1, који  се  односи  на  истицање  фирме  на  
пословном  nростору, додаје  тачка  13. у  којој  је  проnисано  да  се  правним  лицима  и  
nредузетницuма  koju cy обвезници  комуналне  таксе, а  који  обавлају  делатност  
приказивања  кинематографских  дела, делатност  путничких  агенција, турuстичких  
оnератора  и  резервације  и  хотели  и  сличан  смештај, комунална  такса  се  умањује  за  
99%, за  перuод  октобар  - децембар  2020. године. 

У  члану  2. Предлога  одлуке  прописаноје  да  ова  одлука  стуnа  на  снагу  наредног  
дана  од  дана  објавливања  у  1Службеном  листу  Града  Новог  Сада , како  би  се  



стекли  услови  за  благовремену  примену  ове  одлуке, за  ублажавање  негативних  
последица  проузрокованих  проглашењем  епндемије  заразне  болести  СОУІD-19, за  
привредне  субјекте  који  су  највиіде  угрожени . 

Градска  пореска  управа  припремила  је  образац  ПФЕ  и  Табелу  1: Процена  
финансијских  ефеката  предложене  измене  Одлуке  о  локалних  комуналннм  таксама  на  
буџет  Града  Новог  Сада  у  2020. години, који  су  део  овог  образложења . 

На  основу  наведеног, предлаже  се  да  Скупштина  Града  Новог  Сада  донесе  
Одлуку  о  допунu Одлуке  о  локалним  комуналнuм  таксама, у  предложеном  тексту. 
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пРЕГЛЕД  
ОДРЕДБЕ  ОДЛУКЕ  О  ЛОКАЛНИМ  КОМУНАЛНМ  ТАКСАМА  КОЈА  СЕ  МЕЊА  

ТАКСЕНА  ТАРИФА  

Тарифниброј  1. 

1. За  истицање  фирме  на  пословном  простору  комунална  такса  из  овог  тарифног  броја  
утврђује  се  у  годишњем  износу, у  зависности  од  величине  правног  лица  у  смислу  
закона  којим  се  уређује  рачуноводство , врсте  делатности  и  зоне  одређене  у  члану  7. ове  
одлуке. 

2. Под  фирмом, у  смислу  ове  одлуке, подразумева  се  сваки  истакнути  назив  или  име  на  
пословном  простору, које  упућује  на  то  да  правно  или  физичко  лице  обавња  делатност  
у  том  простору. 

З. Комунална  такса  за  истицање  фирме  плаћа  се  за  седиште  и  сваку  издвојену  пословну  
јединицу  на  територији  Града  Новог  Сада. 

4. Ако  се  наједном  пословном  објекту  налази  више  истакпутих  фирми  истог  обвезника, 
комунална  такса  се  плаћа  само  заједну  фирму. 

5. Таксена  обавеза  по  овом  тарифном  броју  настаје  даном  уписа  субјекта  у  одговарајући  
регистар  и  траје  док  обвезпик  не  пријави  престанак  коришћења  права, предмета  или  
услуге. 

б. Комупална  такса  из  овог  тарифног  броја  утврђује  се  регдењем  Градске  пореске  
управе, која  врши  наплату  и  контролу  наплате  ове  комуналне  таксе, а  плаћа  се  до  15. у  
месецу  за  претходни  месец. 

7. Средња  правна  лица, као  и  предузетници , мала  и  микро  правна  лица, која  имају  
годишњи  приход  преко  50.000.000 динара  динара  (осим  правних  лица  која  обавњају  
делатnост  банкарства; осигурања  имовине  и  лица; производње  и  трговиnе  нафтом  и  
дериватима  нафте  производње  и  трговине  на  велико  дуванским  производима; 
производње  цемента; поштанских, мобилних  и  телефонских  услуга; електропривреде ; 
казина, коцкарница, кладиоnица, бинго  сала  и  пружања  коцкарских  услуга  и  ноћних  
барова  и  дискотека), комуналну  таксу  из  овог  тарифног  броја  плаћају, и  то: 

ј  зона  
1ј  зона  
111 зона  
ју  зона  
У  зона  

64.271,00 динара  
58.023,90 динара  
52.221,51 динара  
46.999,36 динара  
42.299,42 динара  

8. Велика  правна  лица  (осим  правних  лица  која  обавлају  делатност  баикарства; 
осигурања  имовине  и  лица; производње  и  трговине  нафтом  и  дериватима  нафте; 
производње  и  трговине  на  велико  дуванским  производима ; производње  цемента; 
попітанских, мобилних  и  телефонских  услуга; електропривреде ; казина, коцкарница, 
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кладионица, бинго  сала  и  пружања  коцкарских  услуга  и  ноћних  барова  и  дискотека), 
комуналну  таксу  из  овог  тарифног  броја  пзіаћају, и  то: 

ј  зона  
11 зона  
111 зона  
Іv зона  
У  зона  

96.406,50 динара  
86.765,85 динара  
78.089,27 динара  
70.280,34 динара  
63.252,31 динара. 

9. Велика,средња, мала  и  Микро  правна  лица  и  предузетници , којн  обавњају  делатност  
банкарства ; осигурања  имовине  и  лица; производње  и  трговине  нафтом  и  дериватима  
нафте; производње  и  трговине  на  велико  дуванским  производима ; производње  цемента; 
поштанских, мобилних  и  телефонских  услуга; електропривреде ; казина, коцкарница, 
кјіадионица , бинго  сала  и  пружања  коцкарских  услуга  и  ноћних  барова  и  дискотека), 
комуналну  таксу  из  овог  тарифног  броја  плаћају, и  то: 

ј  зона  
јј  зона  
111 зона  
ІУ  зона  
V зона  

321.355,00 динара  
289.219,50 дннара  
260.297,55 динара  
234.267,80 динара  
210.841,03 динара. 

10. Комуналну  таксу  по  овом  тарифном  броју  не  плаћају: 

- основне  и  средње  школе  са  територије  Града  Новог  Сада, 

- индиректни  корисннци  буџета  Града  Новог  Сада, н  

- предузетници  који  као  претежну  делатност  обавЈЂају  старе  и  уметничке  занате  и  
послове  домаће  радиности, за  које  је  нздат  одговарајући  сертнфнкат  мннистарства  
надлежног  за  послове  привреде . 

1 1. Комуналну  таксу  uз  овог  тарифног  броја  не  плаћају  u предузетницн ,  мала  и  микро  
правна  лнца  (осим  предузетника  н  правних  лнца  која  обавл3ају  делатност  банкарства; 
оспгурања  имовине  и  лнца; производње  и  трговине  нафтом  и  дериватнма  
нафте;производње  и  трговине  на  велико  дуванскuм  пронзводима ; пронзводње  цемента; 
поштанских, мобилнuх  и  телефонских  услуга; електропрнвреде ; казина, коцкарнuца, 
кладионица, бинго  сала  н  пружања  коцкарскuх  услуга  и  ноћнuх  барова  и  дuскотека), 
која  нмају  годuшњи  приход  до  50.000.000 динара. 

12. Правним  лицима  и  предузетницнма  који  су  обвезници  комуналне  таксе, чије  је  
седиште  на  терuторuјн  Града  Новог  Сада, такса  се  умањује  за  20% за  нстакнугу  
фирму  на  пословном  објекту  који  се  налазн  на  адреси  нзван  седишта. 
Правна  лица  и  предузетници  који  су  обвезници  комуналне  таксе, а  којн  немају  
седuште  на  територuји  Града  Новог  Сада  за  прву  пословну  једиnuцу  или  објекат  у  
коме  обавЈЂају  делатност, плаћају  комуналну  таксу  у  пуном  uзносу, а  за  сваку  
следећу  пословву  јединицу  unu објекат  у  коме  обавЈЂају  делатност  комунална  такса  
се  умањује  за  20%. 
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